参加費無料事前登録制

ビッグパレットふくしま    １階多目的ホールＡ
2018年11月27日 10:00～17:00火

ソリューションフェア2018
～   やるべきＩＴとやりたいＩＴで企業はもっと強くなる  ～

ＦＩＣ・ＦＣＳのお客様・パートナー様向け総合イベント

拝啓
　皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。
　また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、毎年多くのお客様・パートナー様にご参加いただいている「ソリューションフェア」を本年も開催するはこびと
なりました。今回は「やるべきＩＴとやりたいＩＴで企業はもっと強くなる」をテーマに設けました。企業を守るため
に導入すべきソリューション、攻めの経営革新につながるソリューションを多数展示いたします。
　また、必ずお役立ていただけるセミナーもご用意させていただいておりますので、万障お繰り合わせのうえご来場
賜りますようご案内申し上げます。
　確かな技術力と豊富な導入事例が示す提案力で、ＦＩＣ・ＦＣＳは、これからもお客様・パートナー様とともに
ビジネスを推進してまいります。

敬具
株式会社福島情報処理センター
福島コンピューターシステム株式会社

ご挨拶

お申込み 別紙の事前登録申込書にてお申込みください。
株式会社福島情報処理センター    ソリューション営業部
福島コンピューターシステム株式会社     ICTソリューション事業部 FAX:  024-961-1017

FAX:  024-938-6762

 講演のご案内

「2020へ！企業をもっと強くするセキュリティのポイント」

　近年、私たちの生活や仕事は急速に情報化が進み、周囲には様々な最新機器があふれています。
しかし、そのような技術の発展に伴い情報セキュリティリスクの高まりが懸念されています。
　来る2020年の東京オリンピックにおいてはサイバー攻撃の増加も予想されます。日本が大きく
飛躍する年に向けて、地域企業のさらなる発展のためにも、セキュリティ対策のポイントをしっかり
押さえて万全の体制で臨みましょう！

【講師】   株式会社福島情報処理センター  ソリューション営業部  情報セキュリティ担当　  小林   茉美
【時間】   10:15-11:30

皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。
　また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、毎年多くのお客様・パートナー様にご参加いただいている「ソリューションフェア」を本年も開催するはこびと
なりました。今回は「やるべきＩＴとやりたいＩＴで企業はもっと強くなる」をテーマに設けました。企業を守るため
に導入すべきソリューション、攻めの経営革新につながるソリューションを多数展示いたします。に導入すべきソリューション、攻めの経営革新につながるソリューションを多数展示いたします。
　また、必ずお役立ていただけるセミナーもご用意させていただいておりますので、万障お繰り合わせのうえご来場

確かな技術力と豊富な導入事例が示す提案力で、ＦＩＣ・ＦＣＳは、これからもお客様・パートナー様とともに

なりました。今回は「やるべきＩＴとやりたいＩＴで企業はもっと強くなる」をテーマに設けました。企業を守るため
に導入すべきソリューション、攻めの経営革新につながるソリューションを多数展示いたします。
　また、必ずお役立ていただけるセミナーもご用意させていただいておりますので、万障お繰り合わせのうえご来場

確かな技術力と豊富な導入事例が示す提案力で、ＦＩＣ・ＦＣＳは、これからもお客様・パートナー様とともに

皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

さて、毎年多くのお客様・パートナー様にご参加いただいている「ソリューションフェア」を本年も開催するはこびと
なりました。今回は「やるべきＩＴとやりたいＩＴで企業はもっと強くなる」をテーマに設けました。企業を守るため
に導入すべきソリューション、攻めの経営革新につながるソリューションを多数展示いたします。
　また、必ずお役立ていただけるセミナーもご用意させていただいておりますので、万障お繰り合わせのうえご来場

主　催

共　催

株式会社福島情報処理センター  ソリューション営業部
お問合せ　TEL: 024-923-2116 / E-Mail: eisui@fic.co.jp

福島コンピューターシステム株式会社  ICTソリューション事業部
お問合せ　TEL: 024-961-1015 / E-Mail: s_fair2018@fcs.co.jp

カ テ ゴ リ タ イ ト ル 概 要 出 展 社 名

AI

ITで強くなる！
AI、IoT徹底活用ソリューション

AIやIoTが社会生活に大きな変革をもたらす現在、それらを活用した
新サービスをFIC&FCSが提案します。

FFプロジェクト
(FICとFCSの共同ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ)

人を想い、人を支える
東芝のコミュニケーションAI「RECAIUS」(リカイアス)

長年取り組んできたメディアインテリジェンス技術と、知識処理技術を
組み合わせたRECAIUSで「新たな働き方」を実現します。

東芝デジタルソリューションズ
株式会社

IoT

IoT時代に向けたネットワークインフラ
「Network AI」のご紹介

有線・無線LAN構築に柔軟で効率的な「Network AI」ソリューション
AMF/SES/AWCをご紹介致します。

アライドテレシス株式会社

絶対"現場"主義！
ウイングアークのデータ活用ソリューション

IoTデータをリアルタイムに可視化する「MotionBoard」、
OCRによる紙文書の分類保管を行う「SPA」をご紹介致します。

ウイングアーク1st株式会社

ネットワークカメラソリューション
「アクシスコミュニケーションズ」

世界シェアNo1！ 低価格でのネットワークカメラの導入、リモート監視、
セキュリティー対策をご提案致します。

ダイワボウ情報システム株式会社

IoTセンサー情報をノンプログラミングで可視化を実現！
MicrosoftAzureを活用したIoTソリューションのご紹介と、CSPプログラム
についてご紹介致します。

東京エレクトロンデバイス株式会社

ドローンと画像処理AIを使ったIoTのご紹介 ドローンのカメラと画像処理AIを利用したIoTの世界をご紹介します。 日本アバカス株式会社

ハイブリッドITをシンプルにする
ハイパーコンバージド製品 -HPE SimpliVity380-

クラウドを含む新技術が日々投入されていくなかで、注目をあびている
HCIソリューション「HPE SimpliVity」を紹介します。

日本ヒューレット・パッカード
株式会社

無線LAN環境の構築による、仕事の効率化を実現
無線LAN環境によるケーブルフリーな環境を実現。
規模に合わせた無線LAN機器のご紹介をします。

株式会社バッファロー

ドローン運用統合管理サービス
～空撮画像を価値あるデータに～

これまで危険でコストのかかった場所を人に代わって空撮し、3次元化、
AI画像分析により価値あるデータとして提供します。

株式会社日立システムズ

IT
ツール

ビジネスの現場を支えるOKIのLED複合機/プリンタ
業界初！OKIだけのW保証サービス。５年間無償保証＋メンテナンス品
無償提供でコスト削減をご提案します。

株式会社沖データ

ビジネスを変える！
モバイルエッジコンピューティングデバイス

小型Windows10デバイス DE100/AR100とFortiGateのAP、
Switch、Analyzer等、機器の展示をします。

ソフトバンクコマース＆サービス
株式会社

接客用オフライン翻訳機 ili PRO
本製品は、ｲﾝﾊﾞｳﾝﾄﾞ向け接客用のｵﾌﾗｲﾝ翻訳機です。日本語で話した
内容を英語・中国語・韓国語の3言語に音声翻訳します。

株式会社
日情システムソリューションズ

業務の自動化を支援する
Magic xpi (マジック エックスピーアイ)

手作業でのExcelデータ集計を自動化！分散して非効率な業務を
Magic xpiが ”つないで" 自動化します。

マジックソフトウェア・ジャパン
株式会社

クラウド

「閉域NWとクラウド」・
「高精度翻訳！AI翻訳 COTOHA Translator」

①NTTComの閉域NWとクラウドの紹介
②TOEIC900点レベルの翻訳精度。１ヶ月無料トライアルもできます！

NTTコミュニケーションズ株式会社

社内の情報共有をクラウドで！
サイボウズOffice＆kintone

情報をクラウド化して業務改善しませんか？！
御社の業務に合ったアプリがたった３分で作れます！

サイボウズ株式会社

構築簡単！運用不要！Oracleが実現した
世界初の自律型DBクラウドのご紹介

Oracleが提供する新しいコンセプトである自律型DB。
データ管理を自動化し、簡単かつ高速な新世代のDBをご紹介します。

日本オラクル株式会社

基幹業務の「効率化」から「自動化」へ PCAクラウド
クラウド化による多様な働き方への対応とともに、RPA、fintechなどによる、
基幹業務の自動化を加速させます。

ピー・シー・エー株式会社

FICデータセンター、ホスティングサービスのご紹介
FICデータセンターを利用したホスティングサービス「F@RDS」をご紹介
します。

株式会社福島情報処理センター

セキュ
リティ

顔認証システム導入セット
世界最高レベルの顔認証技術で、施設・店舗での防犯、おもてなしや
入退室管理などに簡単に導入可能です。

NEC (日本電気株式会社)

情報漏えい対策・IT資産管理ツール
「LanScopeCat/LanScopeAn」

PCに加え、タブレット・スマホを含めたIT資産管理の一元化を可能とし、
AIを活用した外部脅威対策機能を実装しています。

エムオーテックス株式会社

サイバー攻撃対策＆レスポンス「MSKクラウド シリーズ」 統合運用管理セキュリティサービスをご紹介します。 新興サービス株式会社

未知の攻撃に対する最終防御ライン～AppGuard®
未知、ゼロデイ、最新の攻撃から完全に守り、システムの安全性を確保する
「新概念」AppGuard(NISC適合製品)のすべてをご紹介！

Safer Connected World
株式会社

働き方
改革

NEC流働き方改革のご提案
RPAによる定型業務の自動化やクラウドでの勤怠管理と、働き方みえる化
サービスをご提案します。

NEC (日本電気株式会社)

消費税10％改正・働き方改革・クラウドに対応する
奉行シリーズ

法改正の対応、奉行流働き方改革、奉行クラウドなど様々な業務の課題
を奉行シリーズが解決します。

株式会社
オービックビジネスコンサルタント

新しい働き方を実現するセキュアな
コミュニケーションツール

セキュアで低コストなビジネスチャット WowTalk
世界でNo.1の名刺管理アプリ Camcard Business

シネックスインフォテック株式会社

これならできる！働き方改革
工場でもオフィスでもペーパーレスで作業効率アップのシステムをご紹介
します。

奏風システムズ株式会社

Windows10／モバイル時代の
無線LAN、働き方改革ソリューション

今すぐ始められる働き方改革、安全な無線LAN環境、モバイル時代に
求められる「課題解決ソリューション」をご紹介します。

株式会社ソリトンシステムズ

働き方改革ご支援します！ 「X-Point」「AmiVoice」
日本国内シェアNo1のワークフローシステム及び音声入力による議事録
作成ツールなど働き方改革をご支援致します！

ダイワボウ情報システム株式会社

クラウドサービス「WorkingFolder」を起点とした
働き方改革

電子管理ソフトDocuWorksと連携し、カンタンなモバイル環境を提供する
サービスです。

富士ゼロックス福島株式会社

働き方改革 ご支援いたします。
働き方改革を4つの視点で考え、お客様の新しい働き方の実現をご支援
いたします。

リコージャパン株式会社

展示のご案内 ※カテゴリ毎 企業名50音順